
  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ         Αγιά, 15-4-2022 
ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ          Αριθμ. πρωτ.: 3564 
ΔΗΜΟΣ  ΑΓΙΑΣ 
 
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΛΙΜΕΝΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ 
Τ.Δ/νση:  Καλυψώς Αλεξούλη 27 
Τ.Κ.: 40003 
Πληροφορίες: Γκασδράνης Θεόδωρος 
Τηλ. : 2494350314 
 

Περίληψη διακήρυξης δημοπρασίας 
 

Ο Δήμαρχος Αγιάς 
διακηρύσσει φανερή, πλειοδοτική και προφορική δημοπρασία για την παραχώρηση ιδιαίτερου δικαιώματος χρήσης τμήματος χερσαίας ζώνης 
αλιευτικού καταφυγίου Αγιοκάμπου για τοποθέτηση τροχήλατης καντίνας. 
 
Η δημοπρασία θα διεξαχθεί, ενώπιον της αρμόδιας Επιτροπής, στις 28/4/2022, ημέρα Πέμπτη ώρα 10:00 το πρωί (λήξη κατάθεσης 
δικαιολογητικών για την συμμετοχή στη δημοπρασία), στην αίθουσα «Χρυσαλλίδα» στην Αγιά. 
Στην περίπτωση που αποβεί άκαρπη, για οποιοδήποτε λόγο, θα επαναληφθεί στις 4/5/2022 , ημέρα Τετάρτη την ίδια ώρα και στον ίδιο χώρο. 
 
Δικαίωμα συμμετοχής έχουν μόνο τα φυσικά πρόσωπα τα οποία καλύπτουν αθροιστικά τα παρακάτω:  
(παράγραφο 2(α) του άρθρου 2 του Φ. 3131.17/96/97) 
1. Όλοι όσοι δεν έχουν ετήσιο καθαρό οικογενειακό εισόδημα από άλλη πηγή κατά μέσο όρο ανώτερο του ποσού των 5.000.000 δρχ. δηλ. 
14.673,51€ κατά την τελευταία τριετία, που αποδεικνύεται από το εκκαθαριστικό σημείωμα της αρμόδιας Δ.Ο.Υ 
2. Όλοι όσοι δεν διώκονται ως φυγόποινοι ή φυγόδικοι. 
3. Όλοι όσοι δεν έχουν καταδικαστεί αμετάκλητα σε στερητική της ελευθερίας ποινή για κατασκοπεία, διασπορά ψευδών ειδήσεων, εγκλήματα 
για υπομνήματα, δωροδοκία, καταπίεση, απιστία, πρόκληση ναυαγίου από πρόθεση, βιασμό, εξαναγκασμό σε ασέλγεια, αποπλάνηση, 
μαστρωπία, εκμετάλλευση πορνών, σωματεμπορία, κλοπή υπεξαίρεση, υφαίρεση, ληστεία, εκβίαση, απάτη, λαθρεμπορία, παράβαση των 
νόμων για τα ναρκωτικά και προστασίας του εθνικού νομίσματος και των διατάξεων περί παράνομης αλιείας με εκρηκτικές, τοξικές, 
ναρκωτικές, διαβρωτικές, χημικές και φυτικές ύλες ή ουσίες που παράγουν ηλεκτρικές εκκενώσεις, για παράβαση του Α.Ν. 192/36 και γενικά 
σε ποινή με την οποία καταγνώσθηκε έστω και μερική αποστέρηση των πολιτικών δικαιωμάτων. 
4. Τα ίδια ή μέλη της οικογένειάς τους δεν συνδέονται με οργανωμένη επιχείρηση με οποιοδήποτε τρόπο, πλην των περιπτώσεων πώλησης 
παραδοσιακών ειδών, κατά την κρίση του φορέα εκμετάλλευσης. 
Σε περίπτωση που οι υποβληθείσες αιτήσεις είναι περισσότερες των διαθέσιμων θέσεων θα χορηγούνται κατά προτίμηση έναντι όλων των 
άλλων ενδιαφερομένων βάση της Υπουργικής Απόφασης Φ. 3131/17/96/1997, Άρθρο 2 «Όροι και προϋποθέσεις για τη χορήγηση των αδειών» 
παράγραφος 3. «Άδειες υπαίθριου εμπορίου στους χερσαίους χώρους Οργανισμών Λιμένα, Λιμενικών Ταμείων και του Ε Ο.Τ.»: 
α. σε αναπήρους ή θύματα πολέμου, του άρθρου 1 του Νομοθετικού Διατάγματος 1044/71, όπως συμπληρώθηκε με το Νόμο 1043/80, οι 
οποίοι δεν έχουν τύχει αποκαταστάσεως. 
β. σε αναπήρους ή θύματα ειρηνικής περιόδου του Νόμο 1370/44. 
γ. σε αναπήρους ή θύματα πολέμου αμάχου πληθυσμού των Νόμο 812/43 και Νόμο 1512/50. 
δ. σε αναπήρους με ποσοστό άνω του 50%, των οποίων η αναπηρία δεν οφείλεται σε πολεμικά γεγονότα. 
 
Κριτήριο  για  την  παραχώρηση  χρήσης  του  κάθε  χώρου  για  την  τοποθέτηση καντίνας και την αντίστοιχη έκδοση άδειας άσκησης υπαίθριου 
εμπορίου, είναι η υψηλότερη προσφερόμενη τιμή με δικαίωμα προτίμησης στις κατηγορίες του άρθρου 2 της ΚΥΑ 3131/17/96. Δηλαδή στην 
περίπτωση που υπάρχουν περισσότεροι του ενός ενδιαφερόμενοι για τον ίδιο προς παραχώρηση χώρο και αυτοί ανήκουν στην ίδια κατηγορία 
του άρθρου 2, θα λαμβάνεται υπόψη το υψηλότερο προσφερόμενο αντάλλαγμα του κάθε ενδιαφερομένου. 
 
Με ποινή να μη γίνουν αποδεκτές οι προσφορές θα πρέπει να κατατεθούν τα εξής δικαιολογητικά: 
α) Δικαιολογητικά Συμμετοχής επί ποινή αποκλεισμού: 

• Υπεύθυνη Δήλωση όπου να αναγράφεται ότι οι ίδιοι ή μέλη της οικογένειάς τους δεν συνδέονται με οργανωμένη επιχείρηση με 
οποιοδήποτε τρόπο, πλην των περιπτώσεων πώλησης παραδοσιακών ειδών, κατά την κρίση του φορέα εκμετάλλευσης  

• Εκκαθαριστικό σημείωμα των τελευταίων τριών ετών της αρμόδιας ΔΟΥ 

• Απόσπασμα ποινικού μητρώου πρόσφατης έκδοσης (όχι πέραν του τριμήνου) από το οποίο να προκύπτει ότι δεν έχουν καταδικαστεί 
έστω και για ένα από τα προαναφερόμενα αδικήματα (αυτά που αναφέρονται στην παράγραφο 2(α) του άρθρου 2 του Φ. 
3131.17/96/97) 

• Πιστοποιητικό Εισαγγελικής Αρχής πρόσφατης έκδοσης (όχι πέραν του τριμήνου) ότι δεν διώκονται ως φυγόποινοι ή φυγόδικοι έστω 
και για ένα από τα παραπάνω αδικήματα 

• Αίτηση του ενδιαφερομένου στην οποία θα περιέχονται πλήρη στοιχεία (όνομα και επίθετο, πατρώνυμο, μητρώνυμο, ΑΔΤ, ΑΦΜ, 
επάγγελμα, διεύθυνση, τηλέφωνο, διεύθυνση ηλεκτρονικού ταχυδρομείου) αυτού, του εγγυητή του και του αναπληρωτή του –
εφόσον συντρέχει περίπτωση-, για την παραχώρηση χώρου εφόσον πρόκειται για στάσιμο υπαίθριο εμπόριο και τη χορήγηση άδειας 
άσκησης υπαίθριου εμπορίου.  

• Φωτοαντίγραφο Δελτίου Αστυνομικής Ταυτότητας ή διαβατηρίου 

• Επικυρωμένα φωτοαντίγραφα της άδειας κυκλοφορίας του χρησιμοποιούμενου τροχήλατου οχήματος για την άσκηση της 
αιτούμενης πλανοδίου δραστηριότητας και της άδειας ικανότητας του οδηγού 

ΑΔΑ: 9ΨΓ4Ω6Ι-ΔΑ8



• Εγγύηση συμμετοχής στον Διαγωνισμό, προσκομίζοντας είτε γραμμάτιο σύστασης παρακαταθήκης του Ταμείου Παρακαταθηκών 
και Δανείων ή εγγυητική επιστολή αναγνωρισμένης Τράπεζας για ποσό ίσο προς το 10% του προτεινόμενου ελάχιστου ετήσιου τέλους 
παραχώρησης δηλ. 100,00 ευρώ . Η εγγυητική επιστολή συμμετοχής στον διαγωνισμό θα αντικατασταθεί μετά την κατοχύρωση του 
διαγωνισμού με άλλη καλής χρήσης του ανταλλάγματος και εκπλήρωσης των υποχρεώσεων από πλευράς παραχωρησιούχου, ποσού 
ίσου με το 10% επί του συνολικού μισθώματος, όπως αυτό θα έχει προσδιορισθεί από τη δημοπρασία και θα επιστραφεί στον 
παραχωρησιούχο στο τέλος της παραχώρησης 

• Υπεύθυνη Δήλωση όπου να αναγράφεται ότι έχει λάβει γνώση για την υφιστάμενη κατάσταση του προς παραχώρηση τμήματος-
θέσης. 

• Υπεύθυνη Δήλωση όπου θα αναγράφεται ότι ο ενδιαφερόμενος έλαβε πλήρη γνώση των όρων της παρούσης διακήρυξης τους 
οποίους και αποδέχεται ανεπιφύλακτα. 

• Υπεύθυνη Δήλωση όπου θα αναφέρεται ότι ο πλειοδότης θα ασκεί αυτοπροσώπως το επάγγελμα εκτός και αν έχει δυνατότητα 
αναπλήρωσης οπότε υπεύθυνη δήλωση του αναπληρωτή του 

• εφόσον οι ενδιαφερόμενοι συμμετέχουν με εκπροσώπο τους, υποβάλλουν μαζί με την προσφορά, βεβαίωση εκπροσώπησης, 
βεβαιούμενου του γνησίου της υπογραφής του εκπροσωπούμενου, από αρμόδια δικαστική ή διοικητική αρχή ή συμβολαιογράφο. 

• Βεβαίωση από την Οικονομική Υπηρεσία του Δήμου Αγιάς περί μη οφειλής περί μη οφειλής 

• Τρεις (3) πρόσφατες φωτογραφίες. 

• επικυρωμένο φωτοαντίγραφο του πιστοποιητικού υγείας ή/και βεβαίωση της αρμόδιας υγειονομικής υπηρεσίας στην οποία θα 
φαίνεται ότι ο ενδιαφερόμενος διαθέτει τα απαραίτητα για την εξασφάλιση της δημόσιας υγείας μέσα, σύμφωνα με την εκάστοτε 
ισχύουσα υγειονομική νομοθεσία. 

• Σε περίπτωση προσωρινής αναπλήρωσης βεβαίωση του Δήμου ή της Κοινότητας που θα αποδεικνύει τη συγγένεια με τον 
αναπληρούμενο. 

• Σε περίπτωση μόνιμης αναπλήρωσης του δικαιούχου, πιστοποιητικό της αρμόδιας υγειονομικής υπηρεσίας περί της αναπηρίας 
αυτού, σύμφωνα με τις παραγράφους 4 και 5 του άρθρου 7 της Φ. 3131.17/96/97. 

• Φορολογική και ασφαλιστική ενημερότητα 
 
Πληροφορίες για τη δημοπρασία παρέχονται από τον αρμόδιο για το Λιμενικό Γραφείο κ. Θεόδωρο Γκασδράνη, τις εργάσιμες ημέρες και ώρες, 
στη Διεύθυνση: Δήμητρα - Αγιάς - - Τηλέφωνο: 2494350314- τηλεομοιοτυπία: 24944350320email: teogasdranis@0751.syzefxis.gov..gr. 
Ολόκληρη η διακήρυξη έχει δημοσιευθεί και στην ιστοσελίδα του Δήμου Αγιάς. 
 

 
Ο Δήμαρχος Αγιάς 

Αντώνης Ν. Γκουντάρας 
 
 

mailto:teogasdranis@0751.syzefxis.gov..gr
ΑΔΑ: 9ΨΓ4Ω6Ι-ΔΑ8


		2022-04-15T11:40:59+0300
	Athens




